Дело №2-32-641/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
19 сентября 2024 года                                                                     г. Белогорск
        Мировой судья судебного участка №32 Белогорского судебного района (Белогорского муниципального района) Республики Крым Новиков С.Р.,
при помощнике мирового судьи – Бубновой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску <данные изъяты> о взыскании суммы задолженности по договору потребительского займа № <данные изъяты> г., судебных расходов,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л:
исковые требования <данные изъяты>  о взыскании суммы задолженности по договору потребительского займа № <данные изъяты> г., судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с <данные изъяты>  в пользу <данные изъяты>  задолженность по договору потребительского займа № <данные изъяты> г., а именно: сумма основного долга в размере <данные изъяты>; проценты,  возникшие за пользование суммой займа за период с <данные изъяты> г. г. в размере <данные изъяты>, а также судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере <данные изъяты>, расходы на почтовые отправления в размере <данные изъяты>.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №32 Белогорского судебного района (Белогорский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Белогорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №32 Белогорского судебного района (Белогорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не участвующие в судебном заседании вправе в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней.

Мировой судья: /подпись/                                               С.Р. Новиков
Копия верна:  мировой судья                                          секретарь с/з:

Решение не вступило в законную силу
Мировой судья:                                                                секретарь с/з: